
    Zápis z jednání Rady plemenné knihy ČT dne 17.1.2024 Online 

 
Přítomni: Hana Civišová, Kateřina Hanušová; Jan Chýle; Stanislav Hošák; Jakub Štěrba, Zdeněk Hrnčíř, 
Richard Novák 
 

1. Zpráva o veterinární komisi předvýběr 
HC přednesla RPK zprávu o proběhlé veterinární komisi k předvýběru hřebců dne 17.1.2024 
v Heřmanově Městci. Posouzeno bylo 32 přihlášených hřebců. RTG protokoly budou majitelům 
přístupné k nahlédnutí při druhém předvýběru. 
 

2. Příprava předvýběru 
RPK projednala přípravu prvního i druhého předvýběru. 
 

3. Zásady KMK 
RPK byla seznámena s aktuálním konceptem Zásad KMK a byl rozeslán všem členům RPK ke kontrole. 
Do konce ledna 2024 by měly být zásady schváleny a odeslány ke schválení VV ČJF. 
RPK ČT hlasovala o zařazení udidla typu sněhulák do skokové části KMK. 
Pro:2  Proti:4  - Výsledek udidlo typu sněhulák bude vyškrtnuto z původního dokumentu. 
 

4. Šlechtitelský program 
RPK ČT projednala předložený ŠP se změnami a připomínkami z MZe.  
RPK ČT projednala zrušení POP pro koně plemene ČT – Pro:5 Proti:1 
Výsledek RPK ČT schválila zrušení POP a bude tato změna navržena prezidiu ASCHK. 
 

5. Označování koní 
RPK ČT jednomyslně rozhodla že označování, zápisy a registrace bude provádět výhradně spolek Český 
teplokrevník z.s. ve spolupráci se smluvními partnery. O způsobu spolupráce bude jednat s prezidiem 
ASCHK ČR.  
 

6. Zapsaní hřebci – uznání – One and Only, Obi Wan, Larimar 
Komise ve složení Jan Chýle, Zdeněk Hrnčíř a Petr Vančura zapsala hřebce Larimar do PKH I ČT, dále 
byli zapsáni hřebci One and Only a Obi Wan. 
Pro 6 Proti:0 
 
Dotaz na zařazení hřebce Dahoman Bogár (2012) – RPK se usnesla, že hřebec může být předveden 
před komisi, spadá dle ŠP do skupiny plemen II a je zde možnost zápisu do PKH ČT po posouzení 
komisí.  
 

7. Schvalování v rámci RPK 
 
Zařazení do AP 

• Quila - H (Quick Lauro Z x Habeš xx, Iva Pekárková) – žádost AP – NEJPRVE JE POTŘEBA KLISNU 
ZAPSAT DO PK ČT 

• Obora´s Almera – Apoleon Timpex x Lamara, 232176 – Wrangler, Warhol – ZAŘAZENA DO AP 

• Waterrlily J –Lord Weingard x Johanka po Guidam Sohn–91/392– výkonnost ST – ZAŘAZENA DO AP 

• Bathory – Beethowen x Kikina, 31/132 – hřebci Cool Wonder, Delacroix – ZAŘAZENA DO AP 

• Lady – L – 57/262 – Cannavaro x Calipsa – L – VZ, Výkonnost – ZAŘAZENA DO AP 



• Quera Insprav – 80/597 – Russel II x Questa – výkonnost – ZAŘAZENA DO AP 

• Winnies Girl – Quidams Rubin x Winnie G.G., 256255 – dvě klisny nad 8,1 ZVK – ZAŘAZENA DO AP 

• Popelka – Š – Papillion x Karmen, 41/166 – potomek Paloma nesplňuje podmínky - NEZAŘAZENA 

 

 
               Zapsala Ing. Hana Civišová 
 


